
证券代码：300723 证券简称：一品红   
公告编号：2021-049 

债券代码：123098 债券简称：一品转债 

 

一品红药业股份有限公司 

关于 2020 年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一品红药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 30 日披露了

《2020 年年度报告》（公告编号：2021-036），报告期内因 2018年第一期限制性

股票激励授予对象 2 人离职，公司对其授予股份回购合计 25,500 股，导致本期

解除限售股数少计上述 25,500股，现将相关内容予以更正。 

具体修改部分见 “第六节股份变动及股东情况” 之“一、股份变动情况” 之

“1、股份变动情况”和“2、限售股份变动情况”。本次修改已用斜体加粗予以

标准，有具体情况如下： 

1、股份变动情况 

更正前： 

单位：股 

 
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例 

一、有限售条件股份 116,013,057 71.99%    -25,153,826 -25,153,826 90,859,231 56.47% 

 1、国家持股          

 2、国有法人持股          

 3、其他内资持股 116,013,057 71.99%    -25,153,826 -25,153,826 90,859,231 56.47% 

  其中：境内法人持股 82,376,540 51.12%    -15,856,800 -15,856,800 66,519,740 41.34% 

    境内自然人持股 33,636,717 20.87%    -9,297,226 -9,297,226 24,339,491 15.13% 

 4、外资持股          

  其中：境外法人持股          

    境外自然人持股          

二、无限售条件股份 45,129,743 28.01%    24,906,126 24,906,126 70,035,869 43.53% 

 1、人民币普通股 45,129,743 28.01%    24,906,126 24,906,126 70,035,869 43.53% 

 2、境内上市的外资股          



 3、境外上市的外资股          

 4、其他          

三、股份总数 161,142,800 100.00%    -247,700 -247,700 160,895,100 100.00% 

 

更正后： 

 
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例 

一、有限售条件股份 116,013,057 71.99%    -25,179,325 -25,179,325 90,833,732 56.46% 

 1、国家持股          

 2、国有法人持股          

 3、其他内资持股 116,013,057 71.99%    -25,179,325 -25,179,325 90,833,732 56.46% 

  其中：境内法人持股 82,376,540 51.12%    -15,856,800 -15,856,800 66,519,740 41.34% 

    境内自然人持股 33,636,517 20.87%    -9,322,525 -9,322,525 24,313,992 15.12% 

 4、外资持股          

  其中：境外法人持股          

    境外自然人持股          

二、无限售条件股份 45,129,743 28.01%    24,931,625 24,931,625 70,061,368 43.54% 

 1、人民币普通股 45,129,743 28.01%    24,931,625 24,931,625 70,061,368 43.54% 

 2、境内上市的外资股          

 3、境外上市的外资股          

 4、其他          

三、股份总数 161,142,800 100.00%    -247,700 -247,700 160,895,100 100.00% 

2、限售股份变动情况 

更正前： 

单位：股 

股东名称 
期初限售股

数 

本期增加限

售股数 

本期解除限

售股数 

期末限售股

数 
限售原因 拟解除限售日期 

广东广润集

团有限公司 
68,000,000 0 68,000,000 54,400,000 承诺限售 

广润集团在招股说明书和上市公告书中的承诺，

每年减持股份数量不超过本公司直接和间接持

有公司股份总数的 20% 

广州市福泽

投资管理中

心（有限合

伙） 

12,000,000 0 12,000,000 9,000,000 承诺限售 

广州福泽在招股说明书和上市公告书中的承诺，

每年减持股份数量不超过本公司直接和间接持

有公司股份总数的 25% 

吴美容 9,439,467 0 9,439,467 7,551,574 承诺限售 
吴美容在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公



司股份总数的 20% 

李捍雄 9,200,000 0 9,200,000 7,360,000 承诺限售 

李捍雄在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 20% 

吴春江 7,360,533 0 7,360,533 3,680,267 承诺限售 

吴春江在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 50% 

李捍东 6,666,667 0 6,666,667 5,000,000 承诺限售 

李捍东在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 25% 

2018 年第一

期限制性股

票激励授予

对象 

969,850 0 222,200 747,650 

2018 年授予股

权激励限制性

股份 

2020 年 6 月 19 日，公司召开了第二届董事会第

十八次会议、第二届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于第一期限制性股票激励计划第二个

解锁期解锁条件未成就暨回购注销部分限制性

股票的议案》，同意公司董事会根据 2018 年第二

次临时股东大会的授权，回购注销公司第一期限

制性股票激励计划中未解锁和已离职人员所持

有的尚未解除限售的 247,700 股限制性股票。

2020 年 11 月 30 日，公司召开了第二届董事会

第二十四次会议、第二届监事会第十九次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》，同意公司对 2018 年第一期限制性股票激励

计划 6 名离职人员已获授但尚未解除限售的

46,800 股限制性股票进行回购注销，目前，上述

事项尚未办理完毕。 

一品红药业

股份有限公

司回购证券

专用账户 

2,376,540 743,200 0 3,119,740 

2019 年公司实

施股份回购计

划回购股份 

本次回购的股份用于实施股权激励计划或员工

持股计划和用于转换上市公司发行的可转换为

股票的公司债券，其中，拟将实际回购股份中的

100 万股用于实施股权激励计划或员工持股计

划，剩余股份用于转换上市公司发行的可转换为

股票的公司债券。公司如未能在股份回购完成之

后 36 个月内实施上述用途，回购股份应全部予

以注销。 

合计 116,013,057 743,200 112,888,867 90,859,231 -- -- 

 

更正后： 

股东名称 
期初限售股

数 

本期增加限

售股数 

本期解除限

售股数 

期末限售股

数 
限售原因 拟解除限售日期 

广东广润集

团有限公司 
68,000,000 0 68,000,000 54,400,000 承诺限售 

广润集团在招股说明书和上市公告书中的承诺，

每年减持股份数量不超过本公司直接和间接持

有公司股份总数的 20% 



广州市福泽

投资管理中

心（有限合

伙） 

12,000,000 0 12,000,000 9,000,000 承诺限售 

广州福泽在招股说明书和上市公告书中的承诺，

每年减持股份数量不超过本公司直接和间接持

有公司股份总数的 25% 

吴美容 9,439,467 0 9,439,467 7,551,574 承诺限售 

吴美容在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 20% 

李捍雄 9,200,000 0 9,200,000 7,360,000 承诺限售 

李捍雄在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 20% 

吴春江 7,360,533 0 7,360,533 3,680,267 承诺限售 

吴春江在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 50% 

李捍东 6,666,667 0 6,666,667 5,000,001 承诺限售 

李捍东在招股说明书和上市公告书中的承诺，每

年减持股份数量不超过本人直接和间接持有公

司股份总数的 25% 

2018 年第一

期限制性股

票激励授予

对象 

969,850 0 247,700 722,150 

2018 年授予股

权激励限制性

股份 

2020 年 6 月 19 日，公司召开了第二届董事会第

十八次会议、第二届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于第一期限制性股票激励计划第二个

解锁期解锁条件未成就暨回购注销部分限制性

股票的议案》，同意公司董事会根据 2018 年第二

次临时股东大会的授权，回购注销公司第一期限

制性股票激励计划中未解锁和已离职人员所持

有的尚未解除限售的 247,700 股限制性股票。

2020 年 11 月 30 日，公司召开了第二届董事会

第二十四次会议、第二届监事会第十九次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》，同意公司对 2018 年第一期限制性股票激励

计划 6 名离职人员已获授但尚未解除限售的

46,800 股限制性股票进行回购注销，目前，上述

事项尚未办理完毕。 

一品红药业

股份有限公

司回购证券

专用账户 

2,376,540 743,200 0 3,119,740 

2019 年公司实

施股份回购计

划回购股份 

本次回购的股份用于实施股权激励计划或员工

持股计划和用于转换上市公司发行的可转换为

股票的公司债券，其中，拟将实际回购股份中的

100 万股用于实施股权激励计划或员工持股计

划，剩余股份用于转换上市公司发行的可转换为

股票的公司债券。公司如未能在股份回购完成之

后 36 个月内实施上述用途，回购股份应全部予

以注销。 

合计 116,013,057 743,200 112,914,367 90,833,732 -- -- 

 



除上述更正外，原公告其他内容不变，更正后的 2020 年年度报告将同时刊

登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）。由此给投资者造成的不便，公

司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

一品红药业股份有限公司董事会 

2021年 4月 8 日 


